
 

 

 

 

PORTARIA Nº 0879, de 07 de junho de 2018. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

considerando a solicitação constante no processo nº. 982359, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – RETIFICAR o art. 1º da Portaria 1939/2013, publicada no 

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 28 e 29/09/2013, que passa a vigorar com a seguinte 

redação: 

 

“Conceder, a pedido, à docente CLÁUDIA COELHO SANTOS, 

cadastro nº 72.001.594-1, LICENÇA do cargo de Diretora do 

Departamento de Ciências Biológicas (DCB), Campus Universitário 

de Jequié, no período de 23 de setembro a 02 de outubro de 2013, 

para o fim de concorrer à reeleição do cargo, em conformidade com 

o art. 5º do Regimento Eleitoral, aprovado pela plenária 

departamental.” 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


